[image: ]

"Об объявлении чрезвычайной ситуации техногенного характера местного масштаба"
Решение акима Ерейментауского района Акмолинской области от 1 октября 2025 года № 7
[bookmark: z1]
      В соответствии с подпунктом 13) пункта 1 статьи 33 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", статьей 48, 50 Закона Республики Казахстан "О гражданской защите", приказом исполняющего обязанности Министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан от 10 мая 2023 года № 240 "Об установлении классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", протокол внеочередного заседания районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ерейментауского района от 22сентября 2025 года № 7, аким Ерейментауского района РЕШИЛ:

      1. В целях предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации техногенного характера на водопроводных сетях питьевой воды, которое может повлечь за собой нарушение жизнедеятельности села с количеством свыше 100, но не более 500 человек, объявить чрезвычайную ситуацию техногенного характера местного масштаба на территории Ерейментауского района села Куншалган.

      2. В целях ликвидации последствии чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в том числе на объектах жизнеобеспечения в городе Ерейментау, рассмотреть возможность ремонта или строительства пожарного депо в городе Ерейментау.

      3. Руководителем ликвидации чрезвычайной ситуации назначить заместителя акима Ерейментауского района Карибжанова Т.Б.

      4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

      5. Настоящее решение вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

Н. Мукатов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14